








AuBenwande:
0

12,0

25,0

15

Wdrmedimmung EPS (im Sockelbereich 10 cm XPS)
Gewebe + Kleber,

dorauf Reibputz (Kornung 2mm)

NF-Ziegel im Blockverband

Abdichtung (2-lagig) im Sockelbereich

von -1,30 bis + 0,15

Innenputz

Fundierung:

10,0
45,0

10,0

Wirmeddmmung XPS
Streifenfundament C16/20 X0
Bewehrungskorb mit & ¢ 14,
Biigel ¢ 8 (a=40cm)
Wirmeddmmung XPS

Bodenaufbau EG:
0

@ Innenwdnde (nicht tragend):

15 Innenputz
12,0 NF-Ziegel im Lduferveband
15 Innnenputz

Innenwande (Installation):
o

15
6.5

Innenputz
NF-Ziegel (stehend) im Lduferveband

2,0
8,0

10,0
5.0

15,0

20,0

6.0
20,0

Bodenbelag laut Plan

Zementestrich (Heizestrich)

Folie

Wirmeddmmung XPS (2 x 5 tm)
Beschiittung (Schleifsand)

Abdichtung (2-lagig)

Unterbeton C 16/20 X0

Obere und untere Bewehrung mif AQ 65
(35 cm Uberlappung und 5% Verschnitt)
Wirmeddmmung XPS (2 x 10 cm)
Sauberkeitsschicht (12/15 X0
Rollierung 8/32

Bodenaufbau DG:
o

10,0 Steinopor 750 Dachbodenddmmelement
10,0 Wdrmedimmung EPS
18,0 STB-Decke (20/25 X(1

Obere und untere Bewehrung mit AQ 65
mit Zulagen ® 12 (a = 20cm) versetzt verlegt,
beginnend 1,0 m vom Rand iber 3/4 der Spannweite

und Drillbewehrung (oben) in den Ecken Griofe 1,20 x 120 m

(35cm Uberlappung und 5% Verschnitt)
10 Untersicht Deckenputz

Aufbau Dach:

35 Befondachstein

3,0 Lattung 3/5

4,0 Konterlattung 4/6

2,5 Rauschalung (im Vordachbereich als Sichtschalung)
16,0 Sparren 12/16 im Abstand von ca 80 tm

Plette 16/20

Innenpufze & Wandbeldge:

Wohnrdume: Gips-Kalkputz (Baumit Gldttputz)
Sanitdrrdume: Kalk-Zementputz (Baumit MPI 25)

Im Bad zusdtzliche Verfliesung der ganzen Wand

AUFSTICHLATTE [~ [ =[] <[ =] ] =]
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Grundriss - Werksatz

Teilschnitt - Werksatz

Gartenhaus - Werksatz

Peter Birgler
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